Página 1 de 1

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE SÃO JERÔNIMO
Gabinete do Prefeito

 Fone: (51) 3651-1744
 Home Page: www.saojeronimo.rs.gov.br

CNPJ 88.117.700/0001-01 - Rua Cel. Soares de Carvalho, 558 - São Jerônimo - RS

OF. GP. Nº 346/2023 São Jerônimo, 04 de outubro de 2023.

Exmo. Sr.
Filipe Almeida de Souza
M.D. Presidente da Câmara de Vereadores
E demais Vereadores
São Jerônimo – RS

Assunto: resposta a Proposição

O Município de São Jerônimo, através do Exmo. Prefeito, Evandro Agiz Heberle,
vem por meio deste apresentar respostas às Proposições aprovadas pelos Nobres
Vereadores em 04/09/2023.

Ofício nº 098/2023 – Solicita a V. Ex.ª que complemente em seu projeto de

revitalização da Praça Júlio de Castilhos, uma rampa de acesso, bem como corrimão

para a Casa do Artesão Arlindo Gamba, visando maior segurança e acessibilidade das

pessoas que visitam o local- Ver. Diogo Lima

Resposta: informamos que a indicação está em análise pelo Governo Municipal.

Ofício nº 099/2023 – Solicita a V. Ex.ª as seguintes informações: 1 Se existe alguém

cadastrado do LOAS no município? 2 Como é efetuada a distribuição dos alimentos

(cestas básicas) que chegam ao município e por quem? - Ver. Antônio Machado

Resposta: informamos que a resposta está no oficio nº20 em anexo.

Ofício nº 100/2023 – Solicita a V. Ex.ª que através da secretaria do interior,

informações sobre o andamento do conserto da Patrola do Morrinhos- Ver. Paulo

Sérgio.

Resposta: informamos que tendo em vista a complexidade do serviço de manutenção
da motoniveladora que atende a comunidade do Morrinhos, ainda está sendo elaborada
a fase interna da licitação, a qual deverá ser publicada até o mês de novembro próximo.

Atenciosamente,

Evandro Agiz Heberle

Prefeito Municipal

http://www.saojeronimo.rs.gov.br/

		2023-10-06T11:57:05-0300
	EVANDRO AGIZ HEBERLE:46629009053